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TYRESÖ KOMMUN   TJÄNSTEUTLÅTANDE  
Socialförvaltningen   2005-06-15 
Barbro Färninger 

  
   
   Socialnämnden 
 
 
 
 
 
 
Utbyggnadsplan för handikappomsorgen 2006 - 2009  
 
Sammanfattning 
 
Utbyggnadsplanen för handikappomsorgen är en framskrivning av de kvantitativa 
behoven fram till år 2009. Planen omfattar de insatser som erbjuds av 
handikappomsorgen för personer upp till 65  år med utvecklingsstörning, fysiska eller 
psykiska handikapp.  
 
Utbyggnadsplanen omfattar totalt 15 insatser. Den visar att det behövs en fortsatt 
utbyggnad av insatserna såsom bostad med särskild service och daglig verksamhet. 
Därmed föreligger också behov av nya medel.  
 
Det totala tillkommande medelsbehovet för åren 2006 – 2009, jämfört med budget 
2005, beräknas till15,9 mkr, varav 4,4 mkr år 2006. 
 
Förslag till beslut 
 
-  Socialnämnden godkänner utbyggnadsplanen för handikappomsorgen. 
 
 
 
 
 
Anita Brynje   Gunny Bruns Bäckström 
Förvaltningschef  tf avdelningschef 
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Bakgrund 
Handikappomsorgens utbyggnadsplan revideras årligen. Denna plan omfattar åren 
2006 - 2009. Planen är en framskrivning av de kvantitativa behoven. 
 
Utbyggnadsplanen omfattar de insatser som erbjuds i dag via handikappomsorgen för 
personer med utvecklingsstörning, fysiska eller psykiska funktionshinder. Planen 
omfattar handikappomsorgens insatser för både barn, ungdomar och vuxna upp till 65 
år. 
 
Behov och efterfrågan av vissa insatser är mycket svåra att prognostisera t ex behovet 
av köpta platser. Ju längre fram i tiden man kommer, desto osäkrare blir prognosen. 
 
Prognosen 
Antalet personer med funktionshinder och som söker insatser ligger relativt lika över 
åren. Det är antalet insatser och innehållet i insatserna som ökar eller minskar utifrån 
behov. 
  
Prognosen utgår ifrån: 
- de verksamhetsformer och insatser som finns i dag. 
 
- en oförändrad ambitionsnivå. 
 
- de personer som vi känner till i dag; dels från de egna verksamheterna inom 

handikappomsorgen, dels från övriga verksamheter inom socialförvaltningen och 
från barn- och utbildningsförvaltningens verksamheter. 
 

- den kvantitativa utökningen av insatserna, där sådant kan prognostiseras. 
 
 Prognosen visar att det behövs en fortsatt utbyggnad och en utökad budget p g a: 
  
- Funktionshindrade personer inte är en homogen grupp, behovet av stöd är ofta 

livslångt och ökar i takt med att behoven förändras och omvårdnadsgraden ökar.  
 
- Trots volymökningar på utbyggnaden av den egna verksamheten så finns det 

speciella behov som måste tillgodoses genom köpt plats.   
 
Det totala tillkommande medelsbehovet för åren 2006 – 2009 beräknas till 15,9 mkr,  
0,4 mkr mer än vad som angavs i KELP 2005 - 2007.  
 
 
Kommentarer till de mer resurskrävande versamheterna  
 
Planen visar att de största kostnaderna avser fortsatt utbyggnad av bostäder med 
bostöd för personer inom LSS personkrets. Nytt är behovet av gruppbostad för personer 
med psykiska funktionshinder. 
 
Behovet avser främst gruppbostäder som skall erbjuda ett sammanhållet boende.  
Gruppbostäder efterfrågas för personer med speciella behov (t ex kombination av 
utvecklingsstörning och psykisk störning). Även personer med måttlig 
utvecklingsstörning vill bo i gruppbostad. 
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Enstaka personer, som har stora svårigheter och som därmed är i behov av särskild 
kompetens och speciallösningar, kan vi idag inte klara av i befintliga bostadsgrupper. 
För dessa personer köps platser utanför kommunen. Några platser i nya gruppbostaden, 
Villa Sjöhagen, är reserverade för personer ur denna grupp. 
 
En beredskap bör fortsatt finnas för att kunna köpa plats för unga personer med 
psykiska funktionshinder. En samfinansiering med landstinget skall alltid utredas i 
samband med placeringen.  
  
Svårigheterna i planeringen av särskilda boendeformer beror bl annat på följande: 
  
- Det är svårt att veta när den enskilde tänker söka ett boende. (Vi har ingen kö med 

personer som gjort en formell ansökan, men 24 personer har genom intresse-
anmälningar angett när de tänker ansöka om en bostad med särskild service inom 
perioden.) 

 
- Svårigheter med att sätta ihop personer som skall leva tillsammans. 
  
- Det är svårt att bestämma i tid när en ny gruppbostad skall stå klart. 

(Planeringsprocessen innehåller flera tidskrävande möjligheter till att beslut skall 
kunna överklagas eller att enskilda byggherrar skjuter bostadsbyggande på 
framtiden.) 

 
En målsättning för daglig verksamhet är att erbjuda alla som går ut skolan 
sysselsättning i hemkommunen. Prognosen bygger på att detta skall tillgodoses.  
  
I träfflokalen Bryggan får idag sex personer med förvärvade hjärnskador en individuellt 
anpassad verksamhet.  Flera personer med förvärvade hjärnskador reser idag till 
verksamheter utanför kommunen. En del har långa, tröttsamma och kostsamma resor. 
Ett samarbete har inletts med en privat anordnare om att finna lokaler att bedriva 
verksamhet i Tyresö. 
 
Kostnaderna för personlig assistans är fortsatt höga. En ständig analys av kostnaderna 
pågår med månadsuppföljningar. 
 
Orsaker till differensen är bl a följande: 
- Försäkringskassan ersätter endast tid för aktiv insats. Detta innebär att jour inte 

ersätts fullt ut av försäkringskassan men kommunen måste ändå betala assistansen. 
 
- Försäkringskassan inför sovande jour med aktiv insats. Detta innebär vakande natt, 

d v s tid som inte ersätts av försäkringskassan. 
 
- Fler personer kräver medicinskt utbildad personal vilket medför högre lönekostnader. 
 
 
 
Bilaga 
Utbyggnadsplan för handikappomsorgen 2006 – 2009. 


